
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 06 декабря 2012г.                               № 590     

 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Культурно-массовые мероприятия в 

Анадырском муниципальном районе в 

2012-2013гг.», утверждённую постанов-

лением Администрации Анадырского 

муниципального района от 30.12.2011г. 

№ 606 

 

 В целях уточнения отдельных положений долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Культурно-массовые мероприятия в Анадырском муни-

ципальном районе в 2012-2013гг.», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 30.12.2011 года № 606, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу 

«Культурно-массовые мероприятия в Анадырском муниципальном районе в 

2012-2013гг.», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 30.12.2011 года № 606 следующие изменения: 

1.1. Абзац «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы и источники финансирова-

ния Программы 

 

- общий объём финансирования  про-

граммных мероприятий составляет  

2876,4 тыс. руб., в том числе: 

2012 год – 1 403,4 тыс. рублей; 

2013 год – 1 473,0 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Программа реализуется за счёт средств бюджета Анадырского муници-

пального района. 

Общий объём финансирования программных мероприятий составляет 

2876,4 тыс. руб., в том числе по годам: 



2 

 

2012 год – 1 403,4   тыс. рублей; 

2013 год – 1 473,0 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования мероприятий Программы могут быть изменены 

путём внесения изменений в настоящее постановление». 

1.3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной му-

ниципальной целевой программы «Культурно-массовые мероприятия в Ана-

дырском муниципальном районе в 2012-2013 гг.» изложить в редакции соглас-

но Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                         В.С. Вильдяйкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

06 декабря 2012г. № 590 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к долгосрочной муниципальной целевой  

программе «Культурно - массовые  

мероприятия в Анадырском муници-

пальном районе в 2012-2013 гг.» 

 

 

Перечень  

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Культурно-массовые мероприятия в Анадырском муниципальном районе 

в 2012-2013 гг.»  

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Всего в том числе средства: 

окруж-

ного 

бюджета 

район-

ного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Организация и проведение Районных фестивалей и конкурсов, 

направленных на развитие различных жанров и направлений культуры 

1 Организация Районного конкурса 

семейного творчества «Чудеса под 

Новый год» 

2012-2013 170,0 0,0 170,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2 Организация Районного конкурса 

литературных и журналистских 

материалов «Северный край» 

2012-2013 170,0 0,0 170,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

3 Организация Районного конкурса 

«Лидер  чтения» 

2012-2013 145,0 0,0 145,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 60,0 0,0 60,0 0,0 

4 Организация Районного фестива-

ля-конкурса патриотической пес-

ни «Виктория » 

2012-2013 200,0 0,0 200,0 0,0 

2012 100,0 0,0 100,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

5 Организация Праздника прибреж-

ных жителей - Праздник кита (По-

лъа) в сельских поселениях Ха-

тырка и Мейныпильгыно Анадыр-

ского района  

2012-2013 700,0 0,0 700,0 0,0 

2012 250,0 0,0 250,0 0,0 

2013 450,0 0,0 450,0 0,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

6 Организация Районной выставки 

народных художественных про-

мыслов и декоративно – приклад-

ного творчества «Таланты Север-

ного края» 

2012-2013 150,0 0,0 150,0 0,0 

2012 150,0 0,0 150,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Организация Районного конкурса 

на лучшую антирекламу алко-

гольных, табачных изделий и нар-

котических средств 

2012-2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Организация Районного фотокон-

курса «Арт - Чукотка 

2012-2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Фестиваль конкурс эстрадной му-

зыки «Северное сияние» 

2012-2013 200,0 0,0 200,0 0,0 

2012 100,0 0,0 100,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

10 Организация массовых праздни-

ков «День села» 

2012-2013 293,0 0,0 293,0 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 293,0 0,0 293,0 0,0 

11 Организация Районных конкурсов 

детского и юношеского творчест-

ва и искусства 

2012-2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

II. Организационно-методическое сопровождение культурной деятельности 

12 Материально-техническое обеспе-

чение культурно-досуговых меро-

приятий 

2012-2013 250,0 0,0 250,0 0,0 

2012 150,0 0,0 150,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

13 Организация конкурса профес-

сионального мастерства «Лучший 

по профессии» 

2012-2013 250,0 0,0 250,0 0,0 

2012 150,0 0,0 150,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

14 Выплата премий  и грантов за 

разработку и внедрение различ-

ных форм молодежного и семей-

ного отдыха 

2012-2013 78,4 0,0 78,4 0,0 

2012 78,4 0,0 78,4 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе 2012-2013 2876,4 0,0 2876,4 0,0 

2012 1403,4 0,0 1403,4 0,0 

2013 1473,0 0,0 1473,0 0,0 

        » 
 

 

 


